[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от 01.12.2025 № 1086
	О реорганизации Муниципальной бюджетной общеобразовательной организации «Гимназия» городского округа Фрязино Московской области в форме выделения из ее состава Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации городского округа Фрязино Московской области «Детский сад №7» и Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации городского округа Фрязино Московской области «Детский сад №8» с одновременным присоединением Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации городского округа Фрязино Московской области «Детский сад №7» и Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации городского округа Фрязино Московской области «Детский сад №8» к Муниципальной бюджетной общеобразовательной организации «Лицей» имени Героя Советского Союза Б.Н. Еряшева  городского округа Фрязино Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Фрязино от 05.10.2011 № 620 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации или ликвидации бюджетных и казенных учреждений города Фрязино», в целях оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования администрации городского округа Фрязино, учитывая положительное заключение Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Управлении образования администрации городского округа Фрязино от 24.11.2025, созданной постановлением администрации городского округа Фрязино Московской области от 01.06.2015 № 313 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать Муниципальную бюджетную общеобразовательную организацию «Гимназия» городского округа Фрязино Московской области в форме выделения из ее состава Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации городского округа Фрязино Московской области «Детский сад №7» и Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации городского округа Фрязино Московской области «Детский сад №8» с одновременным присоединением Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации городского округа Фрязино Московской области «Детский сад №7» и Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации городского округа Фрязино Московской области «Детский сад №8» к Муниципальной бюджетной общеобразовательной организации «Лицей» имени Героя Советского Союза Б.Н. Еряшева  городского округа Фрязино Московской области.
2. Определить, что функции и полномочия Учредителя Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации городского округа Фрязино Московской области «Детский сад №7» (далее — МБДОО «Детский сад №7») и Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации городского округа Фрязино Московской области «Детский сад №8» (далее — МБДОО «Детский сад №8»), за исключением функций и полномочий Собственника имущества осуществляет Управление образования администрации городского округа Фрязино.

3. Установить, что основными целями деятельности МБДОО «Детский сад №7», МБДОО «Детский сад №8» являются: реализация образовательных программ дошкольного образования, а также дополнительных общеобразовательных программ.

4. Уполномочить директора Муниципальной бюджетной общеобразовательной организации «Гимназия» городского округа Фрязино Московской области (далее - МБОО «Гимназия» г.о. Фрязино МО)                   (Шкуратов С.А.):
4.1. В течение 3 (трех) рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации.
4.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомить в письменной форме известных ему кредиторов, а также работников МБОО «Гимназия» г.о. Фрязино МО о начале процедуры реорганизации.

4.3. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации:

4.3.1. Разместить уведомление о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации» дважды с периодичностью один раз в месяц.

4.3.2. Разместить уведомление о реорганизации в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности.
4.4. Уведомить работников МБОО «Гимназия» г.о. Фрязино МО о проведении реорганизации в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4.5. Осуществить передачу движимого и недвижимого имущества в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации МБОО «Лицей» имени Героя Советского Союза Б.Н. Еряшева г.о. Фрязино МО.
4.6. Осуществить иные необходимые организационные и юридические действия, предусмотренные законодательством Российской Федерации, связанные с реорганизацией учреждения.

4.7. Провести реорганизацию за счет средств МБОО «Гимназия» г.о. Фрязино МО.
5.  Муниципальной бюджетной общеобразовательной организации «Лицей» имени Героя Советского Союза Б.Н. Еряшева городского округа Фрязино Московской области (далее - МБОО «Лицей» имени Героя Советского Союза Б.Н. Еряшева г.о. Фрязино МО) (Коновалова И.Н.):

5.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомить в письменной форме известных ему кредиторов, а также работников МБОО «Лицей» имени Героя Советского Союза Б.Н. Еряшева г.о. Фрязино МО о начале процедуры реорганизации.

5.2. Осуществить необходимые организационные и юридические действия, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, связанные с присоединением МБДОО «Детский сад №7», МБДОО «Детский сад №8».

5.3. В срок до 01.02.2026 разработать штатное расписание МБОО «Лицей» имени Героя Советского Союза Б.Н. Еряшева г.о. Фрязино МО с учетом присоединяемых МБДОО «Детский сад №7», МБДОО «Детский сад №8».

6. Исполняющему обязанности начальника управления образования администрации городского округа Фрязино (Минакова В.Н.):

6.1. В срок до 01.02.2026 подготовить передаточный акт, который должен содержать положения в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и представить его на утверждение в Администрацию городского округа Фрязино.

6.2. В срок до 01.02.2026 подготовить проекты Уставов МБДОО «Детский сад №7», МБДОО «Детский сад №8» и представить их на утверждение в Администрацию городского округа Фрязино, с целью завершения процедуры реорганизации.

6.3. В срок до 01.03.2026 подготовить проект Уставов МБОО «Гимназия» г.о. Фрязино МО и  МБОО «Лицей» имени Героя Советского Союза Б.Н. Еряшева г.о. Фрязино МО  и представить их на утверждение в Администрацию городского округа Фрязино, сохранив основные цели деятельности  юридических лиц.
6.4. Осуществить необходимые организационные и юридические действия, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, связанные с проведением и завершением реорганизационных процедур.

7. Отделу учета и распоряжения муниципальным имуществом администрации городского округа Фрязино внести изменения об имуществе в Единую информационную систему в сфере управления государственным и муниципальным имуществом (далее – ЕИСУГИ) городского округа Фрязино Московской области.
8. Завершить реорганизацию учреждения в срок до 01.04.2026.
9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления исполняющего обязанности начальника управления образования администрации городского округа Фрязино Минакову В.Н.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Шувалову Ю.М.
Глава городского округа Фрязино

          Д.Р. Воробьев